
 
 

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca    

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.297384 
web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: usp.vt@istruzione.it – pec: uspvt@postacert.istruzione.it 

 
  

IL DIRIGENTE  
 
VISTO  il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato con 

D.L.vo 16/4/1994, n° 297; 
VISTO  il D.L.vo 165 del 30.3.2001; 
VISTO  il C.C.N.L. del Comparto “Scuola” per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il biennio 

economico 2008/09, sottoscritto in data 23.1.09; 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per 

l’anno scolastico 2016/17, sottoscritto 08.04.2016; 
VISTA la relativa O.M. n. 241 del 08.04.2016; 
VISTA  la comunicazione del 16 giugno 2016 con la quale è stata trasmessa ai Dirigenti 

Scolastici delle Scuole Secondarie di II grado l’organico di diritto determinato per 
l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1857 del 4 luglio 2016 con il quale è stato pubblicato il 
movimento dei docenti di scuola secondaria di II grado per l’anno scolastico 2016/2017; 

ACCERTATO  che i docenti Borghesi Valter, Pandimiglio Virgilio e Antonini Roberto hanno ottenuto il 
trasferimento su posto di sostegno pur non avendo il titolo di specializzazione: 

RITENUTO di dover apportare, esercitando il potere di autotutela dell’Amministrazione, le 
consequenziali rettifiche; 

 
 

DECRETA 
 
 

a parziale rettifica del provvedimento prot. n. 1857 del 4 luglio 2016, con il quale è stato pubblicato il 
movimento della scuola secondaria di II grado, per l’anno scolastico 2016/2017,  le seguenti revoche e 
rettifiche: 
 
 
CLASSE DI CONCORSO : 58/A - SCIENZE,MECC.AGR.,COST. RUR. E TEC.GEST.AZ. 
 
**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
 
1. BORGHESI VALTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/05/1964 (VT) 
DA VTSS000VM8-PROVINCIA DI VITERBO 
A VTTA020006- IST. OMNICOMPRENSIVO "F.LLI AGOSTI" ( BAGNOREGIO 
PUNTI 66 
 
 
CLASSE DI CONCORSO : 72/A - TOPOGRAFIA GENERALE 
 
**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
 
1. PANDIMIGLIO VIRGILIO . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 16/02/1958 (VT) 
DA VTSS000VM8- PROVINCIA DI VT 
A VTTF010008- "L. DA VINCI" - VITERBO (VITERBO) 
PUNTI 72 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPVT.REGISTRO UFFICIALE(U).0001900.06-07-2016



2. PROIETTI LUCIANO . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 22/ 3/51 (VT) 
DA VTSS000VM8- PROVINCIA DI VT 
A VTTF010008- "L. DA VINCI" - VITERBO (VITERBO) 
PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SENZA SEDE) PUNT I 0      
                                                              REVOCATO 
 
 
CLASSE DI CONCORSO : SOSTEGNO 
 
**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
 
1. ANTONINI ROBERTO . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 6/12/49 (VT) 
DA VTSS000VM8- PROVINCIA DI VT 
A VTTD001018- "VINCENZO CARDARELLI" - TARQUINIA (TA RQUINIA) 
SEZ. ASSOCIATA DI TARQUINIA 
PUNTI 106                                                REVOCATO    

 
 
 
2. BARBATO ANNA . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 29/ 9/69 (CE) 
DA VTSS000DM1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
A VTTD00402R- "FABIO BESTA" - ORTE (ORTE) 
SEZ. ASSOCIATA DI ORTE PROVENIENTE DA POSTI DI SOST EGNO 
PUNTI 69 
 
 
 
3. CICCOTELLI GIUSEPPINA . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/ 4/64 (IS) 
DA VTSS000DM1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
A VTTD00901V- C. A. DALLA CHIESA MONTEFIASCONE (MON TEFIASCONE) 
SEZ. ASSOCIATA DI MONTEFIASCONE 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 58 
 
 
 
4. GROSSO MARCO . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 22/ 1/76 (NA) 
DA VTSS000DM1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
A VTSD00702V- "U. MIDOSSI" - VIGNANELLO (VIGNANELLO ) 
SEZ. ASSOCIATA DI CIVITA CASTELLANA  
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 41 

 
 

Firmato 
IL  DIRIGENTE 
Daniele Peroni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Ai Docenti  interessati  
- Ai Dirigenti Scolastici interessati  
- Alla Ragioneria Territoriale  SEDE 
- Alle OO.SS. LORO SEDI 
- All’Albo SEDE 

 


